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 ی هنام کنید. در غیر این صورت پاسخ نامه با مداد پر . این کد را در محلّ مربوط روی پاسخاست 1سؤالات شما  ی هکد دفترچ .1
های این دفترچه  سؤالات شما که در زیر هر یک از صفحه ی هحیح نخواهد شد. توجّه داشته باشید کد دفترچشما تص

 نوشته شده است، با کد اصلی که در همین صفحه است، یکی باشد.

ایید. در سؤالات را بررسی نم ی ههای دفترچ برگه ی هبلافاصله پس از آغاز آزمون، تعداد سؤالات داخل دفترچه و وجود هم -2
 صورت وجود هر گونه نقصی در دفترچه، در اسرع وقت مسئول جلسه را مطلّع کنید.

نامه در اختیار شما قرار گرفته که مشخصات شما بر روی آن نوشته شده است. در صورت نادرست بودن آن،  یک برگ پاسخ -3
 نامه را با مداد مشکی بنویسید. لای پاسخدر اسرع وقت مسئول جلسه را مطّلع کنید. ضمناً مشخصات خواسته شده در با

مداد دارید و به علاوه، پاسخ هر پرسش را با   کند، پس آن را تا نکنید و تمیز نگه نامه را دستگاه تصحیح می پاسخ ی هبرگ -4
 مورد نظر را کاملًا سیاه کنید. ی هدر محلّ مربوط علامت بزنید. لطفاً خان مشکی نرم

 نمره منفی دارد. 1مثبت و پاسخ نادرست به هر سؤال  ی هنمر 3ل پاسخ درست به هر سؤا -5

تاپ ممنوع است. همراه داشتن  همراه داشتن هر گونه کتاب، جزوه، یادداشت و لوازم الکترونیکی نظیر تلفن همراه و لپ -6
 این قبیل وسایل حتّی اگر از آن استفاده نکنید یا خاموش باشد، تقلّب محسوب خواهد شد.

 ی هکنندگان در دور آزمایشی و آمادگی دارد و شرکت ی هدهم، صرفاً جنب ی هآموزان پای دانشدوّم برای  ی هون مرحلآزم -7
 شوند. یازدهم انتخاب می ی هآموزان پای تابستانی از بین دانش

 شود.( نامه تحویل داده )دفترچه باید همراه پاسخسؤالات را با خود ببرند.  ی هدفترچ توانند داوطلبان نمی -8



 

 استفاده شده است؟ نادرستای  های زیر قافیه یک از گزینه در کدام -1

 ( گفتم ز مهرورزان رسم وفا بیاموز/ گفتا ز خوبرویان این کار کمتر آید1 

 گفتم که بر خیالت راه نظر ببندم/ گفتا که شبرو است او از راه دیگر آید     

 د/ گفتا اگر بدانی هم اوت رهبر آیدگفتم که بوی زلفت گمراه عالمم کر         

 ها ( تا عهد تو دربستم عهد همه بشکستم/ بعد از تو روا باشد نقض همه پیمان2 

 ها نظری باشد رفتن به گلستان تا خار غم عشقت آویخته در دامن/ کوته         

 ها گر در طلبت رنجی ما را برسد شاید/ چون عشق حرم باشد سهل است بیابان        

 ( آب اجل که هست گلوگیر خاص و عام/ بر حلق و بر دهان شما نیز بگذرد3 

 چون داد عادلان به جهان در بقا نکرد/ بیداد ظالمان شما نیز بگذرد         

 در مملکت چو غرّش شیران گذشت و رفت/ این عوعو سگان شما نیز بگذرد         

 رستم دستانم آرزوست عناصر دلم گرفت/ شیر خدا رو ( زین همرهان سست4 

 گشت گرد شهر/ کز دیو و دد ملولم و انسانم آرزوست دی شیخ با چراغ همی        

 نشود آنم آرزوست ایم ما/ گفت آن که یافت می نشود جسته گفتند یافت می        

 در کدام گزینه به جای نام بردن از شخصی خاص، صفت وی ذکر شده است؟ -2

 کیزگی و خوی نیک/ کز همه دنیا گزین خلق دنیا این گزید( برگزین از کارها پا1 

 دل/ گل از خارم برآوردی و خار از پای و پای از گل اندام سنگین ( گرم بازآمدی محبوب سیم2 

 رود اندر رضا ( بر سر خشم است هنوز آن حریف/ یا سخنی می3 

 اد چنین بادا( یاری که دلم خستی، در بر رخ ما بستی/ غمخوارة یاران شد، تا ب4 

 در کدام گزینه تمامی ابیات از سبک عراقی است؟ -3

 ( الف. راستی هر چه به کار آید از اسباب جمال/ سرو آزاد مرا هست ولی پیمان نیست1 

 دارد بازم/ سر چرا بر من شوریده گران می ب. رایگان چون سر و زر در قدمش می     

 ملول/ که مرگ خوشتر از این زندگانی است ای دوستپ. فراق روی تو ما را ز عمر کرد          

  



 

 ( الف. شوریدگان عشق ز کویت کجا روند/ چون در جهان ز کوی تو خوشتر مقام نیست2 

 آید آلود/ به رنگ سیل که از کوهسار می ب. ز کوره درد سرشکم رسد فغان     

 جهان کرد تنگ دهان بود مرا پ. چون زلف بخم بود مرا پشت بخم کرد/ چون تنگ    

 ( الف. شوق زلفش نیست دردی کز دلم بیرون رود/ خاک اگر گردم به خود پیچم همان چون گردباد3 

 ای از خود خبردارت کنم/ شکوة خوی تو بر بال شرر خواهم نوشت ب. سوختم تا پاره     

 رخسار زرد و دیدة گریان دلیل ماستپ. ما را بیان دعوی عشقت چه حاجت است/      

 ( الف. خیال اگر به کنارم گذر کند یک شب/ مراد هر دو جهان در کنار من باشد4 

 روز/ تاب در زلف به من درگذری ماه به ماه به ب. خواب در چشم به من درنگری روز     

 ماند درست/ مشتری چون نیست خواهان نرخ کالا بشکند پ. یار چون نامهربان شد دل نمی     

 ها درست است؟ این دو متن کدام گزارهدربارة دشواری درک  -4

بر این سیاقت و هیأت چون حضرت باشکوه و هیبت او را که مجدرّ شفاه خسروان جبار و معفر جباه شاهان نامدار است مطالعت افتاد، جمعی » :متن اول

د که برای تخلید مآثر گزیده و تأبید مفاخر پسندیدة از یاران وفا و اخوان صفا که وعثاء سفر به حضور همایونشان حکم سهولت حضر داشت، اشارتی راندن

 «ای ساخت که ناسخ آیات قیاصره و ماحی روایات اکاسره باشد باید پرداخت و تقیید اخبار و آثار او را مجموعه پادشاه وقت، تاریخی می

اشق افزاید و نیاز و دربایست زیادت شود. اما تو معشوق با عاشق گفت: بیا تو من شو که اگر من تو شوم، آنگه معشوق درباید و در ع» متن دوم:

الاطلاق و غنی مطلق او بوَد. از طرف عاشق همه نیاز و درویشی باشد و لعلّ که  چون من گردی، کار منعکس گردد. همه معشوق بوَد و توانگر علی

ی زیادت گردد. چون عاشق معشوق گردد، همه معشوق آوارگی و بیچارگ لحظة فلحظةوالله غنی و أنتم الفقراء همین نقطه است. این جا بود که 

 «شود. نیاز و دربایست به ناز و یافت بدل گردد

 توان گفت متن اول ابهام بیشتری نسبت به متن دوم دارد و دلیل آن فاصلة زمانی بیشتر آن با روزگار ماست. الف( می 

کاربرد است و دشواری متن دوم به دلیل پیچیدگی مفهومی  نادر و کم ب( دشواری متن اول به دلیل تعمد نویسنده در به کارگیری واژگان 

 خواهد آن را بیان کند. است که نویسنده می

پ( دشواری متن اول به دلیل مهارت نویسنده در نوشتن نثر منشیانه و درباری است اما دشواری متن دوم به دلیل استفادة نویسنده از  

 ویش است.های رایج در زمانه و منطقة خ ه واژ

 توان فهمید اما چنین شرحی برای فهم کامل متن دوم کافی نیست. ت( متن اول را به کمک شرح واژگان و اصطلاحات آن می 

 ( ب و ت4 ( ب و پ3 ( الف و ت2 ( الف و ب1 

 

  



 

 کدام گزینه دربارة نثر دو متن پرسش پیشین درست است؟ -5

 ( در هر دو متن صنعت درج )ذکر آیات و روایات( وجود دارد.2 دارد و در متن دوم نه.( در متن اول جمع مکسّر لغات معرّب وجود 1 

 های لفظی فراوان است. ( در هر دو متن آرایه4 های دخیل بیشتری وجود دارد. ( در متن دوم واژه3 

 است؟ نادرستکدام گزینه « با کاروان حله برفتم ز سیستان»دربارة قصیدة  -6

 شود. ای عاشقانه آغاز می ها با تغزل یا مقدمه ن بیشتر قصیده( این قصیده همچو1 

 ( در مقدمة این قصیده یک استعارة گسترده یا ساختاری وجود دارد.2 

 ( در این قصیده نام و کنیة ممدوح به طور کامل ذکر شده است.3 

 .ای اشاره کرده است کاری خود در مقام شاعری حرفه ( در این قصیده، فرخی به تازه4 

 ای عقلی یا انتزاعی تشبیه شده است؟ ای حسی به پدیده در کدام بیت، پدیده -7

 های درخت از پشیزهای کمر ( چو پای باز در آن بیشه پر جلاجل بود/ ستاک1 

 ام که حدیثی که آن دوباره شود/ چو صبر گردد تلخ ار چه خوش بود چو شکر ( شنیده2 

 بر های او بی / چو قول سفله همه کشتآب های او بی ( چو چشم شوخ همه چشمه3 

 ( صلصل چو بیدلان جهان گشته با خروش/ بلبل چو عاشقان غمین گشته با فغان4 

 ؟شود نمیای دیده  در کدام بیت استعاره -8

 ( بادتازی را بر عرصة خاکی رانند/ آب هندی را در شعلة آذر گیرند1 

 ور گیرند من گردون زرهها دا ها صیقل خورشید سپرکش گردند/ نیزه ( تیغ2 

 زدگان برگیرند ( نای روئین سبک کوش مسین بر سرشان/ نوحه و ناله چو ماتم3 

 در گیرند روزن بی ( ترک این گنبد نه پوشش گردان گیرند/ کمِ این خانة بی4 

 است؟ نرفتهبه کار « مفعولن»، «فعلاتن»در کدام گزینه به جای رکن  -9

 راسان آرد/ چون دم عیسی در کالبدم جان آرد( هر نسیمی که به من بوی خ1 

 ( در نوا آیم چون بلبل مستی که صباش/ خبر از ساغر میگون به گلستان آرد2 

 ( یا سوی آدم سرگشتة رفته ز بهشت/ روح قدسی مدد روضة رضوان آرد3 

 ( رقص درگیرم چون ذره که صبح صادق/ نزد او مژدة خورشید درفشان آرد4 

  



 

 ة ردیف در کدام گزینه متفاوت است؟معنای کلم -10

 ( ز بوتة دل رویم همی کند چون زر/ ز ابر چشم کنارم همیشه تر دارد1 

 ( از آنکه آتش تیغ و صهیل مرکب تو/ دو چشم حاسد کور و دو گوش کر دارد2 

 ( ز بار انده هجران ضعیف قد مرا/ دوتا و لرزان چون شاخ بارور دارد3 

 یال او ملکی است/ کز آب دیدة من لشکر و حشر دارد( به چشمم اندر گویی خ4 

 ها متفاوت است؟ مفهوم کدام گزینه با سایر گزینه -11

 ترم/ به فعل زهرم اگرچه به قول چون شکرم ( شکر نمایم و از زهر ناب تلخ1 

 ( دمی ز روح به امنم دمی ز نفس به بیم/ گهی چو افسر عیسی گهی فسار خرم2 

 چو تشنه سوی سراب/ که آدمی صورم لیک اهرمن سیرم ( مدار میل سوی من3 

 ( عیان چو باز سفیدم نهان چو زاغ سیاه/ چنین به چشم سرم گر چنان به چشم سرم4 

 در کدام بیت صنعت موازنه به کار رفته است؟ -12

 گه درآید در تو دین/ چون درآمد در تو دین آنگه برون شد اهرمن ( چون برون رفت از تو حرص آن1 

 ( باش تا طومار دعویها فروشید خرد/ باش تا دیوان معنیها بخواند ذوالمنن2 

 ( رنگ در ساغر این بادة احمر دارند/ سنگ در شیشه این قبة اخضر گیرند3 

 ( خاک توام مرا چه خوری خون به دوستی/ جان منی مرا مکش اکنون به دوستی4 

 است؟ کنایه ساخته شده« زدن»کدام گزینه براساس فعل  -13

 خبران را ده/ هر طعنه که آن سختر بر تارک محرم زن ( هر طعمه که آن خوشتر مر بی1 

 زن ( در بوتة قلاشان چون پاک شدی زر شو/ وندر صف مهجوران چون صبح شدی دم2 

 ( ار تخت نهی ما را د صف ملایک نه/ ور دار زنی ما را بر گنبد اعظم زن3 

 و روز تو/ در سینة آن سم نه، در شربت آن سم زنرویند، اینجا شب  ( غماز و سیه4 

  



 

 ها متفاوت است؟ مفهوم کدام گزینه با دیگر گزینه -14

 ( ز دامگاه بپرم برون چو آز و نیاز/ همی برند به مقراض اعتراض پرم1 

 ( و گر ز مردی بر هفت چرخ پای نهم/ نه سر ز چنبر گردون دون برون ببرم2 

 ست چارسو سفرم م از دریچة جان/ ولیک خصم گرفته( مردام آنکه برون پر3ّ 

 ( ندای عقل بیامد که رخت بربندید/ همه جهان بشنیدند و من نه زانکه کرم4 

 «گر دسترسی بدی به بوسی/ کاری بودی هزارگانی»                            تر است؟        مفهوم کدام گزینه به بیت مقابل نزدیک -15

 به دست غم تو ندادمی/ پای نشاط بر سر گردون نهادمی ( گر جان و دل1 

 ( نالة من هر شبی کم باشدی از آسمان/ در غمت گر جز کواکب غمگساری دارمی2 

 ( گر سر به فلک برم روا باشد/ چون سر به کسی چون من فرودآری3 

 ( چون قرین شادیی خواهم شدن/ بر سپهر غم قرانی افکنی4 

 وفایی معشوق استفاده کرده است؟ از لحن و شیوة متفاوتی برای بیان جور و بیانوری در کدام بیت  -16

 کنی ( اینت دستی کاندرین بازی تو راست/ نیک خار از پای بیرون می1 

 ( آخرت شرم نیاید که همه عمر مرا/ وعدة داد دهی و همه بیداد کنی 2 

 آییدانم که به قول استوار  ( سوگند مخور که من تو را دانم/ 3 

 کنی کنی هر ساعتی/ شادباش احسنت زیبا می ( ناز دیگر می4 

 کدام عبارت درست معنا شده است؟ -17

 پل شکستن: عتاب کردن ( عاشق محتشم بسی داری/ پل همه بر من گدا شکنی.1 

 دندان سپید کردن: خنده کردن ام استخوانی افکنی. ( گر کنم در عمر دندانی سپید/ در نواله2 

 در باقی کردن: ادامه دادن به که این دردسر بازدارم/ کنم با تو در باقی آن دوستداری.( همان 3 

 جگر خوردن: منتظر ماندن کنی. کنی/ وز جگر خوردن دلم خون می ( ناز از اندازه بیرون می4 

  



 

صحیح کلمة تکرار شده صورت ابیات زیر همه مطابق با متن دیوان خاقانی به تصحیح ضیاءالدین سجادی است. در کدام بیت، ت -18

 دهد؟ تری به بیت می درست

 گل که چون گلی از تلخی و خوشی/ چند از درون به خصمی و بیرون به دوستی ( ای تازه1 

 ( زآن پیش کز دورنگی عالم خراب گردد/ ساقی برات ما ران بر عالم خرابی2 

 م که وام بازگرفتی( دلیست بر تو مرا وام و جان وظیفة آن لب/ وظیفه چشم چه دار3 

 نوایی/ تبهای من ببندی لبها چو برگشایی ( تبهای هجر دارم شبهای بی4 

 کدام گزینه اشکال وزنی دارد؟ -19

 ( تا دل به وصال تو رسد روزی/ در عهدة آن زمانه بایستی2 بیند/ این آتش را زبانه بایستی سوزم از این غم و نمی ( می1 

 رنگ است/ باری دل تو یگانه بایستی ( گر دهر دوروی و بخت ده4 حرم آستانه بایستی( بس محرومم ز آستانت/ سگ م3 

 تر است؟ ضبط بیت در کدام گزینه مناسب -20

 دان کنم از رخ نمکستان/ تا نوش جام و خوش نمک خوان کیستی ( از دیده جرعه1 

 تیدان کنم از لب نمکستان/ تا نوش جان و خوش نمک جان کیس ( از دیده جرعه2 

 دان کنم از رخ نمکستان/ تا نوش جان و خوش نمک جان کیستی ( از دیده جرعه3 

 دان کنم از لب نمکستان/ تا نوش جام و خوش نمک خوان کیستی ( از دیده جرعه4 

 محملی برای ایهام شده است؟« به»در کدام گزینه حرف اضافة  -21

 و اندیشه ز دشنامم نیستات/ خبر از دشمن  ( به خدا و به سراپای تو کز دوستی1 

 ( چشم از آن روز که برکردم و رویت دیدم/ به همین دیده سر دیدن اقوامم نیست2 

 ( به جان دوست که چون دوست در برم باشد/ هزار دشمن اگر بر سرند غم نخورم3 

 ( به جان و سر که نگردانم از وصال تو روی/ وگر هزار ملامت رسد به جان و سرم4 

 در بافت معنایی متفاوتی به کار رفته است؟« مگس»گزینه تصوری در کدام  -22

 ( اگر نصیب نبخشی نظر دریغ مدار/ شکرفروش چنین ظلم بر مگس نکند1 

 ( گر برانی نرود ور برود بازآید/ ناگریز است مگس دکة حلوایی را2 

 ( این جا شکری هست که چندین مگسانند/ یا بوالعجبی کاین همه صاحب هوسانند3 

 ( این سرکة کهن که بر ابروی تند توست/ گر انگبین نشود ننشیند بر او مگس4 

  



 

 جناس ساخته است؟« ی»در کدام گزینه، صرفاً کاربرد حرف  -23

 ( هم طرفه ندارم اگرم بازنوازی/ زیرا که عجب نیست نکویی ز نکویی1 

 تایی ایی کرد یک( بیاور ساغر ای ساقی بگوی ای کودک مطرب/ که صوفی در سماع آمد دوت2 

 ای ای اوصاف خویش/ در زبان عام و خاصان را زبان افکنده کشد کافکنده ( این دریغم می3 

 گویی ام پیش تو چون بیهده فایده ( ای خسته دلم در خم چوگان تو گویی/ بی4 

 کدام بیت در بحر متفاوتی سروده شده است؟ -24

 ار فراق این همه ایامم نیست( خبرت هست که بی روی تو آرامم نیست/ طاقت ب1 

 ایم ایم/ سایة سیمرغ همّت بر خراب افگنده ( ما امید از طاعت و چشم از ثواب افگنده2 

 بینان طلب هوا نباشد/ سفر نیازمندان قدم خطا نباشد ( نظر خدای3 

 ( هر که نامهربان بود یارش/ لازم است احتمال آزارش4 

 ها تأکید دارد؟ سایر گزینهکدام گزینه بر مفهومی متفاوت با  -25

 ( گر همه خلق به خصمی به درآیند یکی را / چه تفاوت کند آن را که تو مولی و نصیری1 

 ( تو خواهی آستین افشان و خواهی روی در هم کش / مگس جایی نخواهد رفتن از دکّان حلوایی2 

 ن استمرادی من / تفاوتی نکند چون مراد یار م (  وگر مراد تو این است بی3 

 ( دوستت دارم اگر لطف کنی ور نکنی / به دو چشم تو که چشم از تو بر انعامم نیست4 

 در وصف رستم باشد؟ تواند نمیکدام یک از ابیات زیر  -26

 ( که گر نام تو برنبیسم بر آب / به کاول نیابد کس آرام و خواب2 ( بزرگی به شمشیر او داشتند / مهان را همه زیر او داشتند1 

 ( همان بیژن گیو را او ز چاه / رها کرد و برداشت سنگ سیاه4 پیل / همش پیل با رنج بردی دو میل ( نشستن همه بود بر زنده3 

 معنای متفاوتی دارد؟« هر»در کدام گزینه  -27

 ای و راهم توی( به هر کار پشت و پناهم توی / نمایندة ر2 ( به هر کهتر اندر خورش کن نگاه / سزای هنر ده ورا پایگاه1 

 اسب نیک و سلیح نبرد ( به هر جای بی در و گوهر مگرد / نه بی4 ( به هر خون که ریزد در این کارزار / گرفتار گردد به روز شمار3 

  



 

ها صحت و قدمت نسخ  یک از موارد اختلاف ضبط بر دیگری ترجیح ندارد و تنها دلیل انتخاب یکی از آن در کدام گزینه هیچ -28

 ضبط خالقی مطلق است(« الف»رت است؟ )صو

 ( توصیف داراب:1 

 گرز پولادنسخة الف( چون داراب را دید با فر و برز / به گردون برآورده  

 گرز فولادنسخة ب( چو داراب را دید با فر و برز / به گردون برآورده  

 ( تیر انداختن رستم سوی شغاد:2 

 ن خسته از تیر بگشاد شستدست / چنا بفراختنسخة الف( چو رستم چنان دید  

 دست / چنان خسته از تیر بگشاد شست بگشانسخة ب( چو رستم ورا دید  

 ( شکوة بهمن از رستم:3 

 چه کرد / همان زال افسونگر آن پیرمرد گه زندگانینسخة الف( که رستم  

 چه کرد / همان زال افسونگر آن پیرمرد به پیکار با مانسخة ب( که رستم  

 دن چاه برای کشتن رستم:( آماده کر4 

 اندر زمین / همان نیز ژوپین و شمشیر کین بنها را  نسخة الف( زده حربه 

 اندر زمین / همان نیز ژوپین و شمشیر کین سرها را  نسخة ب( زده حربه 

 تواند از زبان فرامرز باشد؟ کدام بیت می -29

 زمین واری نیازارم از روم و چین / نه از جنگجویان ایران( س2 ( ز بهر شما راه دارم همی / شب تیره اینست کارم همی1 

 ( تو با دشمن اندر نبرد و ستیز / چگونه توان کرد از ایدر گریز؟4 ( ترا درد وی کارگر شد به دل / ولیکن همی خور بپوشی به گل3 

 در کدام گزینه با سایرین متفاوت است؟« زخم»معنی  -30

 رنگ ( ببینی کنون زخم مردان جنگ / که گردد زخونت جهان لعل2 که فرزند شیران بد و شیر بود( همه تنش پر زخم شمشیر بود / 1 

 ( سپهبد خروشید کای شیردل / نباشی تو زین زخم خویشت خجل4 ( یکی زخم بر کتف بانو گشسپ / بیامد ولیکن نیفتاد از اسپ3 

 ن داراب نشان دهد؟های همای را از به آب انداخت انگیزه تواند نمیکدام گزینه  -31

 ( چو بنشستی از گردت آن را نشان / که دارند در دل ز مهرت نشان 2 ( همی تخت شاهی پسند آمدش / جهان داشتن سودمند آمدش1 

 ( کسی کو به جایت سزد شهریار / ورا از بر خویشتن دور دار4 ( بکش آتش خرد پیش از گزند / که گیتی بسوزد چو گردد بلند3 

  



 

 گوید؟ یر را به ترتیب چه کسی به چه کسی میابیات ز -32

 ب( یکی ژنده پیلی ترا باد بس / که بر پشت او باشی اندر قفس الف( تو از چاران کمتری بر درش / برادر نخواند تو را مادرش 

 ن از دست آن دیو رستت( به دشمن مرا باز دارید دست / نخواهم م پ( بدو گفت هنگام بخشایش است / ز دل درد و کین روز پالایش است 

 ( رشنواد به داراب، پشوتن به زال، شاه کاول به رستم، بهمن به سردارانش2 ( شاه کاول به شغاد، بهمن به زال، زال به بعمن، فرامرز به خواهران1 

 ، پشوتن به بهمن، بهمن به سردارانش( رشنواد به داراب، بهمن به زال4 ( شاه کاول به شغاد، پشوتن به زال، فرامرز به بهمن، تخاره به سپید مرد3 

 ؟دهد نشان نمیکدام گزینه تفاوت میان روایت فردوسی و ایرانشاه )ایرانشان( از نبرد بهمن و فرامرز را به درستی  -33

 گیرد. نامه هیچ گفتگویی در شاهنامه میان بهمن و فرامرز درنمی ( برخلاف بهمن1 

 ر از شاهنامه توصیف شده است.خردت تر و بی نامه بهمن خشن ( در بهمن2 

 شود. ای نمی نامه به این مسئله اشاره شود که بهمن را بکشد ولی در بهمن ( در شاهنامه هیچ کدام از بزرگان حاضر نمی3 

 نامه چنین نیست. کنند اما در بهمن ( در شاهنامه سربازاران فرامرز به او خیانت می4 

 ؟نداردتدفین اشاره  کدام گزینه به آماده کردن جسد برای -34

 ( همی ریخت بر تارکش بر گلاب / بگسترد بر تنش کافور ناب2 ( همی عنبر و زعفران سوختند / به زر خستگیهاش بردوختند1 

 ( به زیر اندرش بستر خواب کرد / میانش پر از درّ خوشاب کرد4 ( به دیبا تنش را بیاراستند / وز آن پس گل و مشک و می خواستند3 

 دام گزینه درست است؟ک -35

 ب( بشست آسمان روی گفتی به قیر / ببارید چون ژاله از ابر تیر الف( بزد نای رویین و لشکر براند / به ماه اندرون روشنایی نماند 

 ت( جهانی کجا بود دینارگون / ز گرد سپه گشت زنگارگون پ( یکی ابر پیوست و خونبار گشت / رخ بددلان همچو دینار گشت 

 ج( همی گرز بارید و پولاد و تیغ / ز گرد سپاه آسمان بست میغ بهر خورش گشت پران عقاب / بدان سان که پوشیده شد آفتاب ث( ز 

 کنند. هر دو به یک زمان واحد )شب( اشاره می« ت»و « الف( »1 

 اند. ( ابیات داده شده براساس گرد و خاک برآمده از حرکت و کوشش سپاه تصویرسازی کرده2 

 دربارة تیر انداختن جنگجویان است.« ث»و « ب» (3 

 ما به ازا دارد و این دو بیت از نظر تصویرسازی مشابهند.« پ»در « ج»( همة تصاویر 4 

  



 

 ؟نیستهای خوانده شده کدام گزینه درست  با توجه به بخش -36

های  که در شاهنامه روایت اصلی از داستان کنند در حالی نامه وقایع فرعی برای ایجاد تعلیق دائماً خط اصلی روایت را قطع می ( در داراب1 

 شود. متوالی ساخته می

که در  شود در حالی های اثرط به گرشاسپ تأثیری در داستان ندارد و فقط به شکل نوعی حکمت کلی بیان می نامه توصیه ( در گرشاسپ2 

 نامه همة گفتگوها در کنش روایی مؤثرند. بهمن

 کند. که در دیگر متون راوی همیشه شخصیت اصلی را تعقیب می شود در حالی های مختلفی متمرکز می بر شخصیت ( در شاهنامه راوی3 

 شود. ( در تمام این متون زمان روایت خطی است و نسبت طول روایت به طول زمان بیرونی بر اساس اهمیت رویدادها برای نویسنده تعیین می4 

نامه( برای فرامرز و خواهرانش  های اثرط به گرشاسپ )در گرشاسپ یک از توصیه به کدام نامه عمل با توجه به متن بهمن -37

 است؟ نبوده کارساز 

 ( چو نیکی کنی و نیاید به بار / بدی کن مگر بهتر آید به کار2 ( کرا با تو گویند بد بیشتر / چو نبود گنه دان که هستش هنر1 

 ( گریزان چو هستی به شب باش و بس / که تا در پی از پس نیایدت کس4 دار گوش ن نهان خویشتن( ز بن با زنان با ستیزه مکوش/ و ازیشا3 

 کدام گزینه درست است؟ -38

 : تا باران نگیرد.تا ابر درنکشد( هرمز گفت برخیز و کار کم که آفتاب غنیمت است 1 

 تابید. یر نور آفتاب فرة ایزدی از رخسار او می: زکرد چنانکه نور آفتاب را غلبه می( فرّة ایزدی از روی وی همی تافت 2 

 : نگاهش را دزدید.چشم را طلایه کردای بایستادند. همای  ( هر دو در آمدند و در گوشه3 

 : در آنجا بر فرامرز غلبه کرد.بدان موضع سست گرفت( فرامرز رستم را 4 

 ؟نیستسان در کدام گزینه مفهومی که در نثر آمده با آنچه در نظم آمده یک -39

 سنگ زدش بر سر چنانکه در خانة زین پخش شد. ( نثر: گرز گران1 

 نظم: یکی گرز زد بر سر رزمیار / تو گفتی که شد خاک را خواستار     

 ( نثر: چشم اسپ داراب بر پیل افتاد، برمید و دو دست در بالا کرد و گنبد کردن گرفت.2 

 تن خویش را کرد چون گرد گوی نظم: همی رخش از آن خاک نو یافت بوی /    

 ( نثر: بادی سهمگین برآمد چنانکه همة مردان از پای درگشتند.3 

 نظم: درافتاد زان سان میان سپاه / که در خرمن افتاد باد سیاه    

 ( نثر: گرداگرد داراب آمدند و او را چون حلقه در میان گرفتند.4 

 ون سواری نماند از میاننظم: چنان حلقه گشتند آن سگزیان / که بیر    

  



 

 ؟نیستنامه درست  کدام گزینه در مورد ذهنیت مشترک حاکم بر داستان داراب در هر دو متن شاهنامه و داراب -40

 دهد. ماند و به همان شغل ادامه می ( گازر اگر هم ثروتمند شود در همان جایگاه اجتماعی باقی می1 

 شود. انس گرفتن ایجاد نمی( مهر فرزند به والدین به خون است و با 2 

 ( تدابیر پیشنهادی زنان همیشه نادرست است.3 

 ( میل به اسب و سلاح و پهلوانی به نژاد است نه به تربیت4 

 «بنماندهر احمق که کسی بیند که از پس وی فرا شوند به هیچ حال دل وی بر جای »            چیست؟ مقابلمقصود از عبارت  -41

 شود. کنند، ناچار هراسان می ( هرکس که ببیند دیگران از شخصی نادان پیروی می1 

 شود. روند قطعاً دچار غرور می ( هر نادانی که ببیند دیگران پشت سر وی راه می2 

 کند قطعاً مضطرب خواهد شد. ( هر نادانی که ببیند دیگری پشت او را خالی می3 

 شود. کنند ناچار خاطرش پریشان می های نادان از او پیروی می ( هرکس که ببیند انسان4 

 ها تأکید دارد؟ کدام گزینه بر مفهومی متفاوت با دیگر گزینه -42

 ( شیخ از آن غلّه یک کف برگرفت و گفت: این با توکّل همه متوکّلان عوض نکنم.1 

 ینی بود و از جملة دنیا نبود.( پس چون قدر کفایت برای عبادت بود، عین عبادت بود و از فواید د2 

دا ااافاقرُ أَن یاکُونا کفُرا  ( رسول گفت: 3   ، بیم آن است که درویشی به کفر ادا کند.کَا

 ( یکی بودردا را برنجانید. گفت: بار خدایا تن درست و عمر دراز و مال بسیارش ارزانی دار.4 

 ست؟در کدام گزینه حذف فعل به قرینة لفظی اتفاق افتاده ا -43

 بودم. گفت: مشتاق به که ملول. ها ندیده بود گفت: کجایی که مشتاق می زمان ]که[( یکی دوستی را 1 

 ( بعد از مفارقت او عزم کردم و نیت جزم که بقیت زندگانی فرش هوس درنوردم و گرد مجالست نگردم.2 

 ( رفتن و نشستن به که دویدن و گسستن.3 

ر شده و جمال یوسفی به زیان آمده، بر سیب زنخدانش گردی نشسته و رونق بازارش شکسته، متوقع که در ( باز آمد، آن حلق داودی متغی4 

 کنارش گیرم.

  



 

 یابد؟ کدام گزینه با حذف یک هجا از اول یا آخر وزن عروضی می -44

 اندازی همی آموخت. ( هندویی نفط2 الرشید پیش پدر آمد. ( یکی از پسران هارون1 

 ( قوت طاعت در لقمة لطیف است.4 صورت نکوست صورت زیبا در اوست. ( نه هر چه به3 

 در کدام گزینه متفاوت است؟« کم»معنای واژة  -45

 ( گر شیر شرزه نیستی ای فضل کم شکر / ور مار گرزه نیستی ای عقل کم گزاری1 

 ( چون نداری ناخن درنده تیز / با ددان آن به که کم گیری ستیز2 

 طبیعت شد کسی را / چو سختی پیشش آید سهل گیرد( چو کم خوردن 3 

 ( هر که را دانش است خواسته نیست / و آنکه را خواسته است دانش کم4 

 ها متفاوت است؟ انتهای فعل ماضی در کدام گزینه با سایر گزینه« ی» -46

 یش بودندی.ام. چنان دیدمی که تو را آوازی خوش بودی و خلق از نفست در آسا ( تو را خوابی دیده1 

 ( یکی ضعیف بود که هر دو به دو شب به اندک طعام افطار کردی و آن دیگر قوی که هر روز سه بار خوردی.2 

 ( سیصد و پنجاه و نه بند وی را درآموخت مگر یک بند که در تعلیم آن دفع انداختی و تهاون کردی.3 

 نگران را دادی بطرح.( ظالمی را حکایت کنند که هیزم درویشان خریدی بحیف و توا4 

 نقش ضمیر پیوستة غیرفاعلی در کدام گزینه متفاوت است؟ -47

  ( به مزاحت نگفتم این گفتار / هزل بگذار وجد از او بردار1 

 نگرم ( قیامتم که به دیوان حشر پیش آرند / میان آن همه تشویش در تو می2 

  ودی( که از چنگال گرگم در ربودی / چو دیدم عاقبت خود گرگ ب3 

 ( دارای سر آنکه بیش ازینم / در بند فراق خود بداری4 

 کدام گزینه درست مشکول شده است؟ -48

 «کذلک ینشأ  لینة هو عرقها / و حسن نبات الارض من کرم البذر»

 عرقاها( 4 الاارضُ ( 3 حُسِنا ( 2 لیناة  ( 1 

  



 

 کدام گزینه در مورد گلستان درست است؟ -49

 کند. ها در این نظم خلل ایجاد می جایی آن ب ساختاری مشخص و منسجم دارد . جابهها در هر با ( ترتیب حکایت1 

 شود. ای اخلاقی گرفته می ها شکلی داستانی دارند و سپس از داستان نتیجه ( همة حکایت2 

 ( همیشه ارتباط روشنی بین داستان حکیات و موضوع بابی که در آن قرار گرفته وجود دارد که هدف اخلاقی داستان از آن قابل استتناج است.3 

 ( میان سعدی به عنوان شخصیت داستان و راوی تفاوت وجود دارد و نظر این دو در همة موارد با هم یکی نیست.4 

 است؟ نیامدهارة تربیت در کدام گزینه ذهنیت غالب در گلستان درب -50

 کند جایی ادیم تابد سهیل / جایی انبان می ( بر همه عالم همی2 ( زمین شوره سنبل برنیارد / درو تخم و عمل ضایع مگردان1 

 ر باشد( سگ به دریای هفتگانه بشوی / چون که تر شد پلیدت4 ( چوب تر را چنان که خواهی پیچ / نشود خشک جز به آتش راست3 

 در کدام گزینه اصطلاح دیوانی به کار رفته است؟ -51

 ( چون رعیت کم شد ارتفاع ولایت نقصان پذیرفت و خزینه تهی ماند.1 

 علیه گشت. ( نجم سعادتش در ترقی بود تا به اوج ارادات برسید و مقرب حضرت سلطان و مشارالیه و متعمد2 

 و خطاب مستخلص کردند. ( ملک فرمود تا مضمون خطاب از وی به زجر3 

 ( سرهنگان ملک به سوابق انعام او معترف بودند و به شکر آن مرتهن.4 

 تر است؟ در کدام دو گزینه به هم نزدیک« گربه»کارکرد معنایی  -52

ذا یئسا الانسانُ طالا لسانهُالف(    است در مصاف پلنگب( گربه شیرست در گرفتن موش / لیک موش  کس نوّرِ مغلوبٍ یصولُ علی الکلبِ /  ا 

 ت( گربة مسکین اگر پر داشتی / تخم گنجشک از جهان برداشتی پ( نبینی که چون گربه عاجز شود / برآرد به چنگال چشم پلنگ 

 ( ب و ت4 ( ب و پ3 ( الف و پ2 ( الف و ت 1 

 ها متفاوت است؟ در کدام گزینه نوع سجع با سایر گزینه -53

 ( چندان بخورند که نفس نماند و بر سفرة روزی کس.2 د که بر سفره همه دشمنان دوست نمایند.( دوستان در زندان به کار آین1 

 ای خفته. ( شبی در کاروانی همه شب رفته بودم و سحر در کنار بیشه4 ( درویش را دست قدرت بسته است و توانگر را پای ارادت شکسته.3 

  



 

 ؟نداردخوانی  کدام گزینه با بیت زیر هم -54

 «رود در بندت ای آرام جان / با کسی گویم که در بندی گرفتار آمده است بر من میآنچه »

 ( سوز من با دیگری نسبت مکن / او نمک بر دست و من بر عضو ریش1 

 حاصل بود / با یکی در عمر خود ناخورده نیش ( گفتن از زنبور بی2 

 پیش ( تا تو را حالی نباشد همچو ما / حال ما باشد تو را افسانه3 

 ( تندرستان را نباشد درد ریش / جز به همدردی نگویم درد خویش4 

 ؟نداردخوانی  حکایت زیر با کدام گزینه هم -55

زنند و چندین کس را مجروح کردند. بنوشتند و همچنان بود. و العجب که در همان شب  یک شب شیخ گفت در فلان بیابان راه می»

گفت چه گویم کسی را که از چندین فرسنگ  ادند و شیخ را خبر نبود. زنش منکر او بود و میسر پسرش ببریدند و در آستانة شیخ نه

دهد و خبرش نبود که سر فرزندش ببریده باشند و در آستانه نهاده؟ شیخ گفت آری، آن وقت که دیدم پرده برداشته  خبر باز می

 «کشتند پرده فروهشته بودند. بودند و این وقت که پسر را می

ن/  کفُیتا أ ذی  یا من یعدُ محاس نی( 2 شاهدةُ الابرار بین التجلّی و الاستتارم ( 1   علانیتی هذا و لم تدرِ ما بطا

 فیلحقُنی شأ ن  أ ضلُ طریقا  /  اُشاهدُ من أ هوی بغیِر وس یلٍ ( 4 ( گهی بر طارم اعلی نشینم / گهی در پیش پای خود نبینم3 

 تفاوتی دارد؟واژة مشخص شده در کدام گزینه معنای م -56

 آتش، عذاب باشند. برشناسان  ( آتشِ عذاب آن راست که خدای را نداند. اما خدای1 

 ین بر در حق بازیافتند، چیزی یافتند چیزی خواستند.بر( هر کسی چون 2 

 طاعت. بر( مرید را حلاوت دهند 3 

 آوازة شیخ عزم خرقان خاست. بر( نقل است که بوعلی سینا را 4 

  



 

 ینه درست است؟کدام گز -57

اند: دربارة  و جملة متأخران الا ما شاء الله او را قبول کرده« او را در تصوف قدمی نیست»( و بیشتر مشایخ در کار او ابا کردند و گفتند 1 

 حسین منصور حلاج است.

ت إنّی أنَا الله گفتند این مرد ( در راه در شهری شد. خلقی عظیم تبع گشتند. پس خواست که محبت خود از دل ایشان بیرون کند؛ گف2 

 دیوانه شد: مربوط به حسین منصور حلاج است.

( گفت: اگر از ترکستان تا در شام کسی را قدمی در سنگی آید زیان آن مراست و از آن منست، تا در شام اندوهی در دلی است آن دل از 3 

 آن منست: مربوط به بایزید بسطامی است.

ترسی؟ گفت: الهی! برادر داشتمی، او از مردم ترسیدی  گفت. ندا آمد که از خلقانم نمی لالت انبساط کلماتی می( نقل است که روزی در ج4 

 اما من نترسم: دربارة بایزید بسطامی است.

 کدام گزینه به این ابیات اشاره دارد؟ -58

 «بسیار اوفتد / کمترین چیزیش سردار اوفتدزین چنین بازیش           هر که را با اژدهای هفت سر / در تموز افتاد دایم خواب و خور»

لی شیءٍ من الحیفِ ( 1   سقانی مثلا ما یشرب کفعلِ الضیفِ بالضیفِ ( 2 ندیمی غیُر منسوبٍ ا 

 کذا من یشربُ الراحِ مع التنیِّن بالصیفِ ( 4 فلما دارتِ الک سُ دعا بالنطعِ و الس یفِ ( 3 

 ؟نیستجمله یکی در کدام گزینه معنی واژة مشخص شده در هر دو  -59

 من مرا به تو راه نیست و از خودی خود مرا گذر نه. منی( الف. الهی! هرچه دیدم همه من بودم. با 1 

 بود و منی من شرکت است و شرکت بتّر از گناه است. منیب. هرچه کنم درو      

 شید.من بدید و دل من ندای رضای حق بشنید، رقم خشنودی بر من ک سرّ( الف. چون صفای 2 

 ش از توحید خبر ندارد.سرّب. هر که این سخن گوید خو      

 اند از محبوب. اند و اندر پوشش ی نیست به نزدیک اهل محبت و اهل محبت بازماندهخطر( الف. بهشت را 3 

 ها. ها و چه شیرین است رَوشن افهام تو در راه غیب ت دلخطراب. چه نیکوست افعال العام تو بر      

 بزرگان را بیشتر اوفتد. پنداشتچنین گویند چهارصد خروار کتاب داشت و مردی سخت بزرگ بود. ولیکن  ( الف.4 

 خویش و از آن باز پس آمد و توبه کرد. پنداشتب. او مسلمانی پاک بود از عیب      

  



 

 اشد؟تواند واقعیت تاریخی داشته ب اید، کدام رویداد می های عرفانی که خوانده با توجه به متن -60

 ( حضور شبلی در اعدام حسین منصور حلاج2 ( فتوای جنید بغدادی بر مرگ حسین منصور حلاج1 

 ( بدگویی اهل علم از حسین منصور حلاج نزد خلیفه معتضد عباسی4 ( سقایی بایزید در سرای امام جعفر صادق3 

 است؟ نشدهدر کدام گزینه عبارت مشخص شده، درست معنا  -61

 به نهایت پیدا نبودی که چه پدید آمدی: جمع شدی نوا شدیام که اگر به ده هزار  لام از خدای بشنوده( چهار هزار ک1 

 : فرونهندهونهند( با خاص نتوانم گفت که پرده بدرند و با عام نتوان گفت که به وی راهی 2 

 مانبرداری نیست: فربرخی نیستگویم که دل و زبان مرا بدان هیچ  ( پنجاه سال است تا از حق سخن می3 

 تا به خدای رسیدم: پشت سر گذاشتم بازنهادمنهایت  ( هفتاد هزار نردبان بی4 

 شود؟ های گویش موطن گوینده دیده می در کدام گزینه ویژگی -62

 ای؟ آن که کس آنجا وادید آید )بایزید بسطامی( ( در این راه چه عجب دیده1 

 بسطامی(( هر چه مادون تست فراپیش میار )بایزید 2 

 ( خویشتن را ها آب دادم غرقه نشد )ابوالحسن خرقانی(3 

 گویم که کار من با او آسان نیست؟ )ابوالحسن خرقانی( ( نه فا شما می4 

 کدام گزینه دربارة عبارت زیر درست است؟ -63

کشیده و یک شاخه نرگس شوق دارالملک عاشقان است، در آن دارالملک تختی از سیاست فراق نهاده و تیغ از هول هجران »

وصال به دست رجا داده و در هر نفسی بدان تیغ هزار سر بردارند و هفت هزار سال است که بگذشت و هنوز آن نرگس غضّاً 

 «طریاً است که دست هیچ امل بدو نرسیده است.

 دن دو مفهوم متضاد استفاده شده است.( از تیغ و نرگس برای نشان دا2 ( فراق به پادشاهی تشبیه شده است که شمشیر در دست دارد.1 

 ای به کار نرفته است. ( در این متن هیچ استعارة مکنیه4 شود. ( شوق سرانجام به وصال منجر می3 

 ات پیدا نیست( درست است؟ )آی عشق، آی عشق، چهرة آبی« بر سرمای درون»کدام گزینه دربارة شعر  -64

 بیند. ( شاعر در این عشق امنیت خاطری برای خود نمی2 یه دارد.اعتنایی و سردی معشوق گلا ( شاعر از بی1 

 ( شاعر از تصورات نادرست خود دربارة عشق پشیمان است.4 ( شاعر از این که عشق او گرفتار تکرار و ابتذال شده، ناراحت است.3 

  



 

 ها متفاوت است؟ مفهوم کدام گزینه، نسبت به سایر گزینه -65

 کند / هنگامی که خونش فریاد و / دهانش بسته بود( مردی چنگ در آسمان اف1 

 ست کوب / با هفت قفل جادو / بسته ست / و دروازة نقره ( هلال روشن / در آبگیر سرد / شکسته2 

 ( داسی سرد بر آسمان گذشت / که پرواز کبوتر ممنوع است3 

 ( در نیست / راه نیست / شب نیست / ماه نیست / نه روز و نه آفتاب4 

 است؟ نادرست« ابراهیم در آتش»کدام گزینه دربارة شعر  -66

 کند که خود بدان معتقد نیست. ( سرنوشت قهرمان شعر را همان چیزی تعیین می1 

 ( بر تغییر و تحول قهرمان شعر تأکید شده است.2 

 ( به اساطیر ایرانی و یونانی اشاره شده است.3 

 اش از آتش تأکید شده است. گناهی حضرت ابراهیم از طریق رهایی ( بر بی4 

 است؟ نادرستدربارة مجموعه شعر ابراهیم در آتش کدام گزینه  -67

 گرایی )به کارگیری واژگان و ساختار نحوی کهن( کاملاً مشهود است. ( در اشعار این مجموعه، کهن1 

 زده ترسیم شده است. ( در برخی از اشعار این مجموعه، فضایی بسته و خفقان2 

 ها در قالب نیمایی است. ر اشعار این مجموعه در قالب سپید و برخی از آن( بیشت3 

 ( در برخی از اشعار این مجموعه، از نوعی قافیه و تکرار برای ایجاد موسیقی درونی استفاده شده است.4 

 تواند حاوی مفهومی نمادین باشد؟ کدام گزینه، با توجه به شعری که از آن انتخاب شده است، می -68

 زند سایه )دو تن رکشا(  ( مدام این برف کجبار زمستانی / به تصویر سیاه شب / سپید و کج1 

 آشوبند )آخر شاهنامه( ( کاندران با فضلة موهوم مرغ دورپروازی / هفت اقیلم خدا را در زمانی برمی2 

 پا( پا نه هنوز است تمام )کار شب ب( بر سر شاخة اوجا تیرنگ / دم بیاویخته / در خواب فرورفته / ولی در آیش / کار ش3 

 سوزد )در شب سرد زمستانی( ( در شب سرد زمستانی / کورة خورشید هم / چون کورة گرم چراغ من نمی4 

  



 

 از اخوان ثالث به کدام یک از شعرهای نیما شباهت بیشتری دارد؟« قاصدک»فضای حاکم بر شعر  -69

  سازدهد  ( هنگام که گریه می2  خواند ( خروس می1 

 ( مرغ آمین4  ( در فرو بند3 

 ساخت وصفی و اضافی در کدام گزینه متفاوت است؟ -70

 ( رفت و دیگر نه بر قفاش نگاه / از خرابی ماش آبادان2 آید از من ( در التهابم از حد بیرون / فریاد برمی1 

 ست / نیمسوزیش به کف دوداندود فق اهرمنیدرخشد گر ا ( می4 هاشان زشت / که از آن پرهیزکاری بود مرده ( با کجی آورده3 

 است؟  نادرست)کاوه یا اسکندر؟( « نادر یا اسکندر؟»کدام گزینه دربارة شعر  -71

 کند. ( این شعر حال و هوای پس از سرکوب یک جنبش سیاسی را ترسیم می1  

 ( راوی شعر در زندان است.2 

 دانسته شده است.( در این شعر عظمت گذشتة ایران سرمشق نسل امروز 3 

 ( شاعر در نهایت از پیدا شدن یک منجی در میان مبارزان سیاسی ناامید است.4 

 کدام گزینه یادآور قالب بحر طویل است؟ -72

 ( همان رنگ و همان روی / همان برگ و همان بار / همان خندة خاموش درو خفته بسی راز / همان شرم و همان ناز1 

 های / پر عصمت و پر شکوه / تنهایی و خلوت من / ای شط شیرین پر شوکت من زیباترین لحظه گاه و پناه / ( ای تکیه2 

 لک ( پاییز جان چه شوم وحشتناک / آنک بر آن چنار جوان آنک / خالی فتاده لانة آن لک3 

 نم و باور ندارمبی بینم و باور ندارم / چها چها چها که می ( چه آرزوها که داشتم من و دیگر ندارم / چها که می4 

 توان بدو اعتماد کرد یا آن را معتبر دانست؟ ای دارد که کمتر می کدام داستان راوی -73

 مهتاب ( آوازی غمناک برای یک شب بی2  ( قصة پنجم ترس و لرز1 

 ( ابر بارانش گرفته4  ( سه قطره خون3 

 شوند؟ تکرار می ها ها و ساختارهای روایی و حتی گاه پدیده در کدام داستان کنش -74

 مهتاب ( آوازی غمناک برای یک شب بی2  ( قصة پنجم ترس و لرز1 

 ( ابر بارانش گرفته4  ( سه قطره خون3 

  



 

 ها در قصة پنجم ترس و لرز گویندة کدام جمله به ترتیب درست است؟ با توجه به روحیة شخصیت -75

 «خندید.ور دریا  من از خندة صالح نترسیدم، یکی دیگه از اون»الف(  

کنه عبدالجواد. این اولین سفرمونه، اگه مال مردمو نتونیم صحیح و سالم بهشون برسونیم، دیگه کارمون زاره،  وضع ما خیلی فرق می»ب(  

 «مونیم. کار می کنه، بی هیشکی بهمون اعتماد نمی

 «کنم. میارم. سیاها رو به یاد میارم و خوشحالی می ها رو به یاد م سر نمیره. هر وقت تنها بمونم مرده وقت حوصله به امید خدا هیچ»پ(  

 «داروندارمونو فروختیم و یه لنج خریدیم، حالا بدمش دست آب و خودمو نجات بدم؟»ت(  

 ( محمد احمد علی، زاهد، زکریا، کدخدا2 ( محمد احمد علی، کدخدا، زاهد، زکریا1 

 احمد علی، زاهد، کدخدا( زکریا، محمد 4 ( زکریا، کدخدا، محمد احمد علی، زاهد3 

 بهرام صادقی درست است؟« مهتاب آوازی غمناک برای یک شب بی»کدام گزینه دربارة داستان  -76

 شود. انداز راویان متعدد بازآفریده می ( هر رویداد از چشم2 ( گفتگوها نقشی کلیدی در پیشبرد روایت دارند.1 

 ( نقطة اتصال حوادث داستان، زمان و مکان مشترک است.4 دارد.های عینی نیز  ( داستانی ذهنی است که گاه سویه3 

 گیرند؟ رویدادهای اصلی در کدام داستان بازة زمانی کمتری را دربرمی -77

 مهتاب ( آوازی غمناک برای یک شب بی2  ( قصة پنجم ترس و لرز1 

 ( ابر بارانش گرفته4  ( سه قطره خون3 

 شناختی )از بیشتر به کمتر( مرتب کنید. روانهای  ها را بر مبنای جنبه داستان -78

 مهتاب ( ابر بارانش گرفته، سه قطره خون، قصة پنجم ترس و لرز، آوازی غمناک برای یک شب بی1 

 مهتاب ( سه قطره خون، ابر بارانش گرفته، قصة پنجم ترس و لرز، آوازی غمناک برای یک شب بی2 

 مهتاب، قصة پنجم ترس و لرز غمناک برای یک شب بی ( ابر بارانش گرفته، سه قطره خون، آوازی3 

 مهتاب، قصة پنجم ترس و لرز ( سه قطره خون، ابر بارانش گرفته، آوازی غمناک برای یک شب بی4 

  



 

 کدام گزینه دربارة قصة پنجم ترس و لرز درست است؟ -79

 گیرند. ها در فضایی واقعی کنشی غیرواقعی در پیش می ( شخصیت1 

 دهد. ها رخ می و اتفاقات عجیب و غریب تنها در ذهن یکی از شخصیت ها ( پدیده2 

 شود. هایی از داستان دیده می ( فقر و مسکنت مردم و مواجهه با قهر طبیعت در بخش3 

 شود. ( خرافات در این داستان نقد می4 

 ؟نیستاید، کدام گزینه قابل استنباط  با توجه به چهار داستانی که خوانده -80

 کنند. تری عرضه می های ذهنی ویان اول شخص دیدگاه( را1 

 نمایاند. های روانی کمتری را باز می ( روایت در زمان حال کیفیت2 

 های دنیای واقع بسیار تفاوت دارند. اند و با شخصیت هایی کاغذی نمایند اما آدم ها واقعی می ( اگرچه شخصیت3 

 شود. از نقطة آغاز دیده می ( گاهی در خط داستانی بازگشتی به گذشتة پیش4 

 تواند باشد؟ اید، جملات زیر از کدام نویسنده می هایی که خوانده با توجه به سبک داستان -81

چرا امر صب تلفن نکردی مگه قرار نبود  -نه. -خاب بودی. -پروین. آهسته، احمد احمد حالت خوبه اقلن بگو سلام. از دور و گرفته، سلامن من.»

شنید؛ گوشی را گذاشتم روی میز و نشستم، رو به در تمام شیشة  آوردم پایین اما اگر میگذاشتم روی تلفن صدای قطع را احمد میها. )گوشی را 

آمد، و من اینجا مشت چپم را در  پشت میز تلفن. از بالای ایوان کوچک و نیم دایرة پشت شیشه در حیاط و از بالای دیوار حیاط در خیابان باد می

م نبودی آمدم اونجا اون پایین سر زدم نبودی داشتم میآمدم بالا که مهرداد و  میفشردم و سردم بود.( پروین میگفت صب دانشکده دست راستم

 -چطور میخاستی بشه دیگه. -دیدم اون بم گفت چن روزه که ندیدتت که من نگران شدم یهود چرا چرا هیچی نمیگی حالت خوبه طوری شده.

 «م دوزاریمو خورد م از بیرون تلفن کردن دو دفه هر دو دفه ها تازه یه مرتبه دم تو تلفن نمیکردیچی اگه بت تلفن نمیکر

 ( شمیم بهار4 ( صادق هدایت3 ( بهرام صادقی2 ( غلامحسین ساعدی1 

ن وجود چه وجه نیست. با ای« بازی ادبیات»ای است و  نویسد نامة ساده آنچه او می« ابر بارانش گرفته»از منظر راوی داستان  -82

 مشترکی میان نوشتة او و آنچه به نظر خودش ادبیات است، وجود دارد؟

 ای به هنجارگزیری در نوشتار دارد. ( میل آگاهانه2 دهندة مسائل اجتماعی است. ( بازتاب1 

 کرد مشخصی دارد.( ساختار منسجمی دارد که در آن هر عنصری کار4 ( تلاش برای بیان امر نگفتنی به شکل غیرمستقیم است.3 

  



 

 های بیشتری دارند؟ با قهرمانان کدام داستان شباهت« ملودی شهر بارانی»گیلان و مهیار در  -83

 مهتاب ( آوازی غمناک برای یک شب بی2  ( قصة پنجم ترس و لرز1 

 ( ابر بارانش گرفته4  ( سه قطره خون3 

 است؟ نادرستکدام گزینه دربارة ملودی شهر بارانی  -84

 وضیح صحنة آغازین شخصیت داخل قاب، متن آخرین نامة او به پسرش است.( ت1 

 های آغازین شخصیت داخل قاب، متن آخرین نامة او به پسرش است. ( گفته2 

 توان احتمال داد که سیروس ماکسیم گورکی دوست داشته باشد. ( می3 

 ورزد. عشق میگرایانه ندارد اما به ادبیات و موسیقی ایرانی  ( بهمن روحیة ملی4 

 کدام گزینه دربارة شعر فارسی سدة هشتم درست است؟ -85

 های زیادی ندارد. سرایی عاشقانه به دلیل شرایط نابسامان اجتماعی نمونه ( داستان1 

 دادند. های تاریخی نشان نمی ( شعرای این سده تمایل زیادی به سرودن منظومه2 

 گونه اشعار خالی نیست. ریباً هیچ دیوانی از این( سرودن قصاید مدحی از رونق نیفتاد و تق3 

 های پیشین رواج چندانی نداشت. ( کاربرد ترکیبات عربی در شعر این دوره برخلاف دوره4 

 تواند از کدام یک از آثار زیر باشد؟ این قطعه می -86

ای  گویم که از آن ذره گویم آن عشق می قی نمیدریغا بیم آنست که عشق پوشیده درآید، پوشیده بیرون رود و کسی خبر ندارد. عشق حقی»

در دنیا آمد و بیم آنست که همچنان بکر و پوشیده با جای خود باز رود. عشق الهی بر دو قسمت کردند: نیمی جوانمردی گرفت و نیمی 

 «پرست آمدند فر و بتای بر مغان بخش کرد، کا ای عشق بر موحدان بخش کرد، مؤمن آمدند؛ ابلیس ذره جوانمردی دیگر. احمد ذره

 القضات همدانی ( تمهیدات عین2  ( نفحات الانس جامی1 

 الصوفیه خواجه عبدالله انصاری ( طبقات4  ( زادالمسافرین ناصرخسرو3 

 توان گفت: با نگاهی به تاریخ ادبیات از زمان رودکی تا امروز می -87

 کند. رد ادبیات در طی زمان تغییر می( ارائة تعریف جامع و دقیقی از ادبیات ممکن نیست و کارک1 

 ( ادبیات همیشه در پی بیان معانی عمیقی است که زبان از بیان آن عاجز است.2 

 ها تلاشی آگاهانه برای خلق زیبایی به کار رفته باشد. توان ادبی محسوب کرد که در آن ( تنها متونی را می3 

 پردازند. های ادب فارسی است و دیگران به تقلید از او می ی از قلههای تاریخ ادبیات تحت سیطرة یک ( هر یک از دوره4 

 

  



 

 چهارچوب داستان در کدام گزینه مشابه است؟ -88

 ( کلیله و دمنه و سندبادنامه2  شب ( کلیله و دمنه و هزار و یک1 

 نامه ( هزار و یک شب و طوطی4  نامه نامه و طوطی ( مرزبان3 

 بین ادبیات فارسی و ادبیات غرب درست است؟ کدام گزینه در مورد ارتباط -89

 گرایی آغاز شد. ( ترجمة آثار غربی به فارسی در دوران رضاشاه و تحت تأثیر گفتمان غرب1 

 ها از این آثار است. ها متأثر از خوانش اروپایی شدند و جدی گرفتن آن ( آثاری چون هزار و یک شب در ایران ادبیات محسوب نمی2 

 شده است. های اروپایی ترجمه نمی قرن بیستم ارتباط بین ادبیات فارسی و ادبیات غربی یک طرفه بوده و آثار مهم فارسی به زبان( تا میانة 3 

 گرا مثل بالزاک و فلوبر است. های ترجمه شده به فارسی آثار نویسندگان بزرگ واقع ( اولین رمان4 

 عاره است؟کدام گزینه بیانگر دیدگاهی متفاوت نسبت به است -90

ای  ای است که نیاز به کلمه تواند شد؛ تشبیه استعاره ( هر عبارتی که چون به صورت استعاره بیان شود پسندیده باشد، تشبیه هم می1 

 توضیحی دارد. )ارسطو(

 و اختصار. )عبدالقاهر جرجانی( ( بنای استعاره انتقال لفظ از معنای اصلی آن در زبان به معنایی دیگر است به جهت اغراضی چون تشبیه، مبالغه2 

شوند که در نظام مفهومی انسان  های زبانی ظاهر می ها به این دلیل در قالب عبارت اند. استعاره ( فرایندهای اندیشة انسان عمدتاً استعاری3 

 حضور دارند. )لیکاف و جانسون(

ها برقرار  توانند در شعر به خاطر الفتی که ذهن میان آن د، میان ( به کمک استعاره چیزهای مختلفی که تا کنون پیوندی با هم نداشته4 

 کند، با هم پیوند بیابند. )ریچاردز( می

 ؟نیستکدام گزینه در مورد مکاتب ادبی درست  -91

 گیرند. ( در کلاسیسیسم نویسندگان بزرگ یونان و روم الگو قرار می1 

 بینند. تری را دریابد که دیگران نمی واقعیت مادی حقیقت عمیقکند با فراتر رفتن از  ( در سمبولیسم شاعر تلاش می2 

 ( در بین مکاتب ادبی ناتورالیسم از همه بیشتر به رئالیسم شبیه است.3 

 یابد. ( رمانتیسم بیان پرشور احساسات عاشقانه است و در شعر غنایی تجلی می4 

  



 

 کدام گزینه درست است؟ -92

 شود. که در آن تردید قهرمان در انجام آنچه وظیفة خود می داند به تصویر کشیده میای تراژیک است  ( هملت نمایشنامه1 

 گیرد. ( کمدی الهی داستانی طنزآمیز است که در آن دانته ریا و تزویر کشیشان زمان خود را به سخره می2 

 کند. ( دن کیشوت داستان سقوط طبقة اشراف پس از انقلاب فرانسه را روایت می3 

 شود پنهان کند. خواهد حقیقتی را که گفتنش باعث نابودی او می ای از سوفوکل است که در آن قهرمان می شاه تراژی ( اودیپ4 

 ؟نیستکدام گزینه دربارة ادبیات آمریکای لاتین درست  -93

 شود. ( تلاش برای ساختن هویت بومی باعث پس زدن سنت ادبی اروپایی در این کشور می1 

 یابد. قه بعد از جنگ جهانی دوم در سطح جهان شهرت می( ادبیات این منط2 

 اجتماعی و جغرافیایی واقعی است. -طبیعی با قابی تاریخی های رایج در ادبیات این منطقه تلفیق عناصر فوق ( یکی از ویژگی3 

 ها متفاوت است. پایی این زبانشود و با گویش ارو های اسپانیایی و پرتغالی نوشته می ( آثار ادبی این منطقه به گویشی از زبان4 

 توان گفت: با توجه به تاریخ نقد ادبی می -94

 کند. ( نقد ادبی در قرن بیستم بیشتر متمرکز بر آن چیزهایی است که نوشته را تبدیل به متن ادبی می1 

 پردازد. شناسی و بررسی بداعت ساختارهای اثر می ( ساختارگرایی به زیبایی2 

 های جدیدتر و کارآمدتری برای تشخیص سره از ناسره در متون ادبی بیابند. کنند راه د تلاش می( مکاتب مختلف نق3 

 های مختلف نقد ادبی برای درک صحیح متون لازم است. ( شناخت نحله4 

 سازندة جریانی ادبی دانست؟ توان نمیکدام یک از شعرای زیر را  -95

 ی( رضا براهن4 ( احمد شاملو3 ( حافظ2 ( سعدی1 

 توان به کدام جریان ادبی نسبت داد؟ این شعر را می -96

کنی / دو سه ماه دیگر این اطلسی / که  شود / و تو / چای سرد را تعارف می دست تو چقدر تأخیر دارد / وقتی که چای گرم می»

 «میری کنم / تو می دهد / من به ساعت نگاه می ای / گل می تو کاشته

 ( شعر نمادگرا4 شعر حجم( 3 ( پسامدرن2 ( موج نو1 

  



 

 ؟نیستکدام گزینه داستان بلند  -97

  ( خروس2  ( ملکوت1 

 ها ( همنوایی شبانة ارکستر چوب4  ( شازده احتجاب3 

 توان بیشتر نویسندة داستان کوتاه دانست؟ یک را می کدام -98

 پور ( شهرنوش پارسی4 پور ( شهریار مندنی3 ( محمدرضا کاتب2 ( ابوتراب خسروی1 

 های ایرانی ترجمه شده است؟ یک از این آثار از یک زبان غیرایرانی به زبان کدام -99

 ( مینوی خرد4 ( اسکندرنامه3 نامه ( جاماسب2 های زاداسپرم ( گزیده1 

 است؟ نشدههای حماسة ملی ایران نقل  در کدام یک از این آثار داستان -100

 ندهشن( ب4 ( دینکرد3 ( درخت آسوریگ2 ( یادگار زریران1 
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